
ISTITUTO D'ISTRUZ.NE SUPERIORE ALESSANDRO VOLTA

Protocollo numero:  1205 / 2022
Data registrazione:  19/01/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PROVVEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE GRAD DEF. TUTOR

ESTERNI.pdf
IPA/AOO:  istsc_pais027002

Oggetto: AVVISO RECLUTAMENTO TUTOR ESTERNO - AVVIO PROCEDURA DI
RECLUTAMENTO PER LA SELEZIONE DI TRE TUTOR ESTERNI DA IMPEGNARE NELL'AMBITO

DELLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PROGETTUALI PREVISTE DAL PROGETTO " STUDI
SPERIMENTATI SU MODELLI ANIMALI PER CHIRURGIA E MEDICINA RIGENERATIVA

ATTRAVERSO INTERVENTI BIOTECNOLOGICI ". CODICE PROGETTO:
SPER.SICILIA.REG.NAZ/LINEA2/CIR C08.2020/9.2.8/018 - CODICE CUP: G79J21009680002.

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR ESTERNO
Destinatario:

U.S.R. PER LA SICILIA - DIREZIONE GENERALE
U.S.R. SICILIA UFFICIO 1 - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI PALERMO

A TUTTE LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI PALERMO E PROVINCIA
SINDACO DEL COMUNE DI PALERMO

UNIPA - DIPARTIMENTO DI DISCIPLINE CHIRURGICHE, ONCOLOGICHE E
STOMATOLOGICHE

LOPES BARTOLOMEO
ALBO ONLINE

SITO WEB ISTITUTO

Ufficio/Assegnatario: 
UFFICIO ACQUISTI

Protocollato in:
5644 - CIRCOLARE N.8 DEL 09/12/20 - INTERVENTI IN FAVORE DELLE ISTITUZIONI

SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO, AI SENSI DELL'ART. 1 LETTERA D, DELLA L.R.
16/08/1975 N. 66 - ES. FIN. 2021 (ANNO SCOLASTICO/ACCADEMICO 2021-2022-CAPITOLO

373 [
Titolo:  4 - DIDATTICA

Classe:  5 - Progetti e materiali didattici
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.iissvolta.edu.it - e-mail: pais027002@istruzione.it  

PEC: pais027002@pec.istruzione.it 

C.F. 80016540827 

 

  

  

 

 Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato 
 in conformità alla UNI EN ISO 9001:2015 
 certificato n. 17285/07/S del 25/05/2018 

 

 

 
 
Prot. n. 1205/4.5.                                                                                                     Palermo, 19/01/2022 

 
 U.S.R. SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

U.S.R. SICILIA 

UFFICIO 1 - AMBITO TERRITORIALE 

PER LA PROVINCIA DI PALERMO 

A TUTTE LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DI PALERMO E PROVINCIA 

AL SINDACO DEL COMUNE DI PALERMO 

ASSESSORATO ISTRUZIONE 

REGIONE SICILIA 

UNIPA - DIPARTIMENTO DI DISCIPLINE CHIRURGICHE, 

ONCOLOGICHE E STOMATOLOGICHE 

AL DIRETTORE S.G.A.  

ALBO ONLINE   

SITO WEB: www.iissvolta.edu.it   

 
OGGETTO:  AVVISO RECLUTAMENTO TUTOR ESTERNO - AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO PER LA 

SELEZIONE DI TRE TUTOR ESTERNI DA IMPEGNARE NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI 

PROGETTUALI PREVISTE DAL PROGETTO " STUDI SPERIMENTATI SU MODELLI ANIMALI PER CHIRURGIA E 

MEDICINA  RIGENERATIVA ATTRAVERSO INTERVENTI BIOTECNOLOGICI " - CIRCOLARE N. 8 DEL 09 

DICEMBRE 2020 - INTERVENTI IN FAVORE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DI OGNI ORDINE E 

GRADO, AI SENSI DELL'ART. 1, LETT. d, DELLA L.R. 16/08/1975, N. 66 - ES.FIN. 2019 (ANNO SCOLASTICO 

2019/2020) - CAPITOLO 373361 - "PROGETTI SPERIMENTALI DI COLLABORAZIONE DIDATTICO - 

SCIENTIFICA CON UNIVERSITA' O ENTI PUBBLICI DI RICERCA". CODICE PROGETTO: 

SPER.SICILIA.REG.NAZ/LINEA2/CIR C08.2020/9.2.8/018 - CODICE CUP: G79J21009680002 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR ESTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 



VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in 

materia di Pubblica Istruzione; 

VISTA la circolare N. 8 DEL 09/12/2020 - ASSESSORATO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE- REGIONE SICILIA - DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DEL 

DIRITTO ALLO STUDIO - "INTERVENTI IN FAVORE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DI 

OGNI ORDINE E GRADO, AI SENSI DELL'ART. 1 LETTERA D DELLA L.R. 16/08/1975 N. 66 - ES. FIN. 

2020 – CAPITOLO 373361.- “PROGETTI SPERIMENTALI DI COLLABORAZIONE DIDATTICO-SCIENTIFICA 

CON UNIVERSITÀ O ENTI PUBBLICI DI RICERCA” DELL’ASSESSORATO REGIONALE 

DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE"; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 18/12/2020;  

VISTO il D.D.G. n. 2323 del 20/10/2020 - Regione Siciliana - Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale - Servizio VIII Scuole Statali 

recante  formale autorizzazione  del progetto Codice: SPER.SICILIA.REG.NAZ/LINEA2/CIR 

C08.2020/9.2.8/018 - CUP: G79J21009680002 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.";  

VISTA la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 numero 326, recante “Compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione 

professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

ricadenti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante “Regolamento sul Sistema 

Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione”;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  



VISTO il Vademecum per l’attuazione del PO FSE SICILIA 2014-2020 (Versione n. 2 del 09/04/2019); 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il P.A.E.F. 2021, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/01/2021, - Verbale n. 1; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot. n.27780/A9.o del 09/11/2021 di assunzione in bilancio 

dell’importo di € 25.000,00 per la realizzazione del Progetto " Studi sperimentati su modelli animali per 

chirurgia e medicina  rigenerativa attraverso interventi biotecnologici" - Codice progetto: 

SPER.SICILIA.REG.NAZ/LINEA2/CIR C08.2020/9.2.8/018 - CUP: G79J21009680002" ; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le attività formative previste dal Progetto la cui conclusione é prevista 

per il 30 giugno 2022; 

VISTA la propria determina Prot. n. 29878/B.9.b. del 26.11.2021 per l’avvio di selezione mediante Avviso 

Pubblico  finalizzata al reperimento di tre TUTOR ESTERNI con comprate esperienze e capacità 

professionali nel settore di riferimento del progetto " Studi sperimentati su modelli animali per chirurgia 

e medicina  rigenerativa attraverso interventi biotecnologici "; 

VISTO l’Avviso esterno Prot. N. 29882/B.9.b del 26/11/2021 finalizzato al reclutamento di n. 3 tutor esterni; 

CONSIDERATO che, in risposta all’Avviso esterno Prot. N. 29882/ B.9.b del 26/11/2021, sono pervenuti 

solo due istanze valide e che rimane da coprire un ulteriore posto di Tutor esterno per 50 ore di attività; 

VISTA la procedura di reclutamento per la selezione di tre TUTOR ESTERNO con comprate esperienze e 

capacità professionali nel settore di riferimento del progetto " Studi sperimentati su modelli animali per 

chirurgia e medicina  rigenerativa attraverso interventi biotecnologici " Riapertura dei termini, avviata 

con Prot. 32631/B.9.b. del 29/12/2021; 

VISTE le istanze pervenute; 

TENUTO CONTO dei requisiti culturali e professionali richiesti; 

VISTA la nomina ed il verbale della Commissione di Valutazione con Prot. n. 336/4.5 del 10/01/2022; 

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria con protocollo n. 433/4.5 dell’11/01/2022; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti ricorsi.  

 

 
D I S P O N E 

 
la pubblicazione all’albo di questo Istituto, della graduatoria definitiva, che si allega al presente, di cui ne fa 

parte integrante e sostanziale, per la procedura rivolta al personale docente esterno per la selezione di n. 3 

Docenti Tutor esterni da impegnare nello sviluppo dei moduli formativi relativi al progetto “STUDI 

SPERIMENTALI SU MODELLI ANIMALI PER CHIRURGIA E MEDICINA RIGENERATIVA ATTRAVERSO 

INTERVENTI BIOTECONOLOGICI” – CIRCOLARE N. 8 DEL 09 DICEMBRE 2020. Riapertura dei Termini. 

Il presente decreto e la graduatoria provvisoria acclusa, sono pubblicati all’albo informatico di questo 

Istituto al Sito Web: www.iissvolta.edu.it - “Amministrazione trasparente”. 

Il presente provvedimento può essere impugnato con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

       Il Dirigente scolastico 
                                                                                                       (Dott.ssa Margherita Santangelo)* 

http://www.iissvolta.edu.it/


                                                                                                                  Firmato digitalmente 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


		2022-01-19T11:04:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA SANTANGELO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




